
ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ 
AGLOMERACE

18. ZASEDÁNÍ
RSK KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

24. ČERVNA 2020



2

Obsah prezentace: 

1) Stav ITI Hradecko-pardubické aglomerace

2) Přehled aktivních projektových záměrů s vyjádřením ŘV ITI - KHK část aglomerace

3) Harmonogram výzev ITI pro rok 2020

4) Příprava programového období 2021+



1. STAV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

Stav k 22. 6. 2020

• Vyhlášeno a ukončeno 84 výzev nositele ITI v celkové sumě 6 368 063 150 Kč

• Vyjádření ŘV ITI získalo 190 projektových záměrů v dotační částce 5 234 324 316 Kč

• z toho 8 projektových záměrů v dotační částce 102 155 060 Kč získalo negativní
Vyjádření ŘV ITI (bez možnosti úspěšně podat plnou žádost)

• 138 záměrů je aktivních s aktuálně známou přidělenou či požadovanou výší podpory EU
3 249 960 312 Kč

• Vyhlášeno 40 výzev Zprostředkujícího subjektu ITI (ZS ITI) v celkové sumě 3 170 603 173 Kč
(ukončeno 33 výzev, 7 výzev probíhá).

• K hodnocení na ZS ITI/ŘO bylo předloženo 137 projektů v celkové částce 3 006 941 920 Kč.

• 122 záměrů je aktivních s aktuálně známou přidělenou či požadovanou možnou výší
podpory EU 2 698 815 937 Kč

• 87 projektů za 1 889 860 190 Kč dotačních má vydaný právní akt

• 53 projektů již fyzicky ukončeno s podporou EU ve výši 575 290 888 Kč

• 52 projektů již finančně ukončeno ze strany ŘO s podporou EU ve výši 570 678 857 Kč



1. STAV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

OP SC Strategie ITI - alokace
Projekty (aktivní) s Vyjádřením ŘV ITI

- kladným; 

- záporným s možností předložení do výzvy ZS ITI

Projekty (aktivní) předložené k hodnocení 
na ZS/ŘO

IROP

1.2 614 400 000

2 157 360 000

3 717 640 000

436 299 294

1 970 022 375

3 249 960 312

245 605 194

1 435 953 000

2 698 815 937

2.4 626 300 000 617 090 527 471 752 053

3.1 916 660 000 916 632 554 718 595 753

OPD
1.4 171 830 000

486 330 000
133 147 000

385 981 864
133 147 000

385 981 864
2.3 314 500 000 252 834 864 252 834 864

OPŽP
1.1 10 800 000

200 000 000
10 800 000

200 000 000
10 800 000

200 000 000
1.2 189 200 000 189 200 000 189 200 000

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000 386 962 347 386 962 347 386 962 347 386 962 347

OPPIK

1.1 321 614 040

460 000 000

208 753 383

306 993 726

208 753 383

289 918 7261.2 58 500 000 20 274 938 20 274 938

2.3 79 885 960 77 965 406 60 890 406



1. STAV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

OP; SC Projekty s vydaným právním aktem Fyzicky ukončené projekty
Projekty finančně ukončené

ze strany ŘO

IROP

1.2 243 324 178

1 389 764 785

1 889 860 190

158 926 735

538 845 448

575 290 888

154 314 704

534 233 417

570 678 857

2.4 447 904 854 370 387 910 370 387 910

3.1 698 535 753 9 530 803 9 530 803

OPD
1.4 36 445 440

36 445 440
36 445 440

36 445 440
36 445 440

36 445 440
2.3 0 0 0

OPŽP
1.1 10 800 000

10 800 000
0

0
0

0
1.2 0 0 0

OPVVV 1.2 386 962 347 386 962 347 0 0 0 0

OPPIK

1.1 47 717 986

65 887 618

0

0

0

01.2 0 0 0

2.3 18 169 632 0 0



1. STAV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

OP
Alokace celkem v SITI 

(OP)

Aktivní projekty s 
rozhodnutím ŘV ITI 
(s možností podání 

úspěšné plné žádosti) s 
aktuálně známou výší 

přidělené či možné 
dotace

Aktivní projekty 
předložené k hodnocení 
na ZS ITI/ŘO s aktuálně 

známou výší přidělené či 
možné dotace

Projekty s vydaným 
právním aktem

IROP 2 157 360 000 1 970 022 375 1 435 953 000 1 389 764 785

OPD 486 330 000 385 981 864 385 981 864 36 445 440

OPŽP 200 000 000 200 000 000 200 000 000 10 800 000

OPVVV 413 950 000 386 962 347 386 962 347 386 962 347

OPPIK 460 000 000 306 993 726 289 918 726 65 887 618

Celkem 3 717 640 000 3 249 960 312 2 698 815 937 1 889 860 190

% 100 87,42 72,59 50,83

Počet projektů 138 122 87



Alokace SITI: 3 717,64 mil. Kč Počet PZ/PŽ: 138 Podpora EU v PZ/PŽ: 3 249,96 mil. Kč

8

7

6 42

1 100,73

916,66

460,00
413,95

626,30

200,00

822,28

916,63

306,99

386,96

617,09

200,00

339,65 547,40

188,90
206,50

379,26

200,00

482,63

369,24

118,09

180,46

237,83

0,00

0

400

800

1 200

Doprava Kultura a památky Podnikání a inovace Věda a výzkum Vzdělávání Životní prostředí

A
lo

ka
ce

  a
 p

o
d

p
o

ra
 E

U
 (

m
il.

 K
č)

Kategorie

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI
(s aktuální známou výší přidělené/možné podpory EU)

Alokace SITI Podpora EU - celkem Podpora EU - PK Podpora EU - KHK

13

19

14

33

9

4 27

19
8

57

3

6

3 25

32

2 2

0



8

PCE
416 842 372,06

13%

HK
495 987 219,76

15%

PK
393 787 270,84

12%

KHK
285 702 697,78

9%

VŠ
353 848 341,94

11%

DPMP
163 932 689,76

5%

DPMHK
95 860 060,57

3%

OSTATNÍ
1 043 999 659,44

32%

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle žadatelů
(aktuální známá výše přidělené/možné podpory EU)

Alokace SITI:
3 717,64 mil. Kč 

Počet PZ/PŽ:
138

Podpora EU v PZ/PŽ:
3 249,96 mil. Kč



9

2. PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ S VYJÁDŘENÍM ŘV ITI V ROCE 2016 A 2017 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

OP SC Název projektového záměru Žadatel
Podpora EU ve 

Vyjádření ŘV ITI
Přidělená 

podpora EU
Stav projektu

IROP 1.2
Pořízení 6 ks trolejbusů s pomocným bateriovým 

pohonem pro účely veřejné dopravy v Hradci Králové
Dopravní podnik města 

Hradce Králové a.s.
61 200 000 61 200 000 Zrealizován

IROP 3.1
Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a 

zálohování digitálních dokumentů v SVK HK
Královéhradecký kraj 12 750 000 9 530 803 Zrealizován

IROP 2.4 Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové Královéhradecký kraj 43 604 610 38 494 791 Zrealizován

IROP 2.4
Střední škola technická a řemeslná - Centrum 
odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou

Královéhradecký kraj 20 410 804 17 673 488 Zrealizován

IROP 2.4
Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie 

VOŠZ a SZŠ Hradec Králové
Královéhradecký kraj 10 017 800 8 828 154 Zrealizován

IROP 2.4
Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 

vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU Vocelova HK
Královéhradecký kraj 15 649 421 11 185 319 Zrealizován

IROP 2.4

Zřízení odborných učeben a laboratoří pro výuku 
polytechnických předmětů při Biskupském gymnáziu 
Bohuslava Balbína a Základní a mateřské škole Jana 

Pavla II. v Hradci Králové

Biskupství
královéhradecké

50 888 650 13 818 846 V realizaci



10

2. PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ S VYJÁDŘENÍM ŘV ITI V ROCE 2017 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

OP SC Název projektového záměru Žadatel
Podpora EU ve 

Vyjádření ŘV ITI
Přidělená 

podpora EU
Stav projektu

IROP 2.4
Modernizace budovy základní školy v Libčanech 

pro výuku klíčových kompetencí
Základní škola a mateřská 

škola Libčany
3 400 000 3 400 000 Zrealizován

IROP 2.4
ZŠ Chlumec nad Cidlinou - polytechnické vzdělávání 

a bezbariérový přístup 
ZŠ Chlumec nad Cidlinou 5 100 000 5 096 962 Zrealizován

IROP 2.4
ZŠ Všestary - nástavba a přístavba budovy 

2. stupně čp. 57 
Obec Všestary 5 100 000 5 100 000 Zrealizován

IROP 2.4 Víceúčelové polytechnické dílny a učebna IT
Obec Předměřice nad 

Labem
3 400 000 3 400 000 Zrealizován

OPVVV 1.2
PERSONMED - Centrum rozvoje personalizované 

medicíny u věkem podmíněných onemocnění
Fakultní nemocnice

Hradec Králové
33 509 000 33 114 005 V realizaci

IROP 1.2
Cyklostezka Hradec Králové – Pardubice: Stezka 

Mechu a Perníku 
(Hradec Králové – Vysoká nad Labem)

Svazek obcí Hradubická
labská

34 000 000 25 692 912 Zrealizován

IROP 3.1 Revitalizace budovy Muzea východních Čech
Statutární město
Hradec Králové

76 500 000 70 454 624 V realizaci



11

2. PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ S VYJÁDŘENÍM ŘV ITI V ROCE 2018 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

OP SC Název projektového záměru Žadatel
Podpora EU ve 

Vyjádření ŘV ITI
Přidělená 

podpora EU
Stav projektu

IROP 2.4
Modernizace infrastruktury v ZŠ HK (Habrmanova, 
Jiráskovo nám., J. Gočára, Kukleny, M. Horákové, 

Nový HK, Pouchov , Sever, SNP, Štefánikova, Štefcova)

Statutární město 
Hradec Králové

94 172 511 80 307 473 Zrealizováno

OPPIK 2.3
Revitalizace bývalého zemědělského objektu

v areálu zemědělského družstva
UNION COSMETIC s.r.o. 18 577 982 18 169 632

Vydán právní 
akt o přidělení 

podpory

IROP 3.1
SMARTmuzeum: modernizace depozitářů,

technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové

Královéhradecký kraj 200 000 000 200 000 000 V realizaci

IROP 3.1 Oživení pevnosti Josefov Město Jaroměř 89 250 000 89 250 000 V realizaci

IROP 1.2 Dopravní terminál v Jaroměři Město Jaroměř 37 400 000 37 400 000 V realizaci

OPVVV 1.2
Předaplikační výzkum inovativních léčiv a 

medicínských technologií (InoMed)
Univerzita Karlova 88 503 302 82 971 312 V realizaci

OPVVV 1.2 IT4Neuro(degeneration) Univerzita Hradec Králové 69 013 750 67 548 419 V realizaci

IROP 2.4
Polytechnická učebna a učebna Fyziky

Základní školy Boženy Němcové Jaroměř 
Základní škola Boženy 

Němcové Jaroměř
4 317 120 2 438 677 Zrealizován



2. PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ S VYJÁDŘENÍM ŘV ITI V ROCE 2019 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

OP SC Název projektového záměru Žadatel
Podpora EU ve 

Vyjádření ŘV ITI
Přidělená 

podpora EU
Stav projektu

IROP 1.2 Stezka pro pěší a cyklisty Pouchov - Piletice
Statutární město
Hradec Králové

10 200 000 5 430 986 V realizaci

IROP 1.2 Stezka pro pěší a cyklisty Piletice - Rusek
Statutární město
Hradec Králové

10 200 000 4 789 855 V realizaci

IROP 2.4 Modernizace infrastruktury v ZŠ Plotiště
Statutární město
Hradec Králové

4 723 872 3 665 718 Zrealizován

IROP 1.2
Vybudování chodníku v ulici Spojovací

ve Svobodných Dvorech
Statutární město
Hradec Králové

10 200 000 4 183 611 V realizaci

OPD 1.4
Výstavba měnírny na konečné MHD Cihelna v Hradci 

Králové
Dopravní podnik města 

Hradce Králové, a.s.
5 355 000

Podána žádost 
o podporu

OPD 1.4 Modernizace měnírny Nový Hradec Králové
Dopravní podnik města 

Hradce Králové, a.s.
19 550 000

Podána žádost 
o podporu

OPD 1.4 Trolejbusová trať Pod Strání
Dopravní podnik města 

Hradce Králové, a.s.
12 025 000

Podána žádost 
o podporu

OPPIK 1.1
Laboratoř pro VaV slinování pokročilé keramiky z 

nitridu hliníku v ochranné atmosféře
ELCERAM a.s. 3 000 000

Podána žádost 
o podporu

OPPIK 2.3 Rekonstrukce areálu Jeníkovice, p.č. 54/1 VIBROM spol. s.r.o. 24 241 500
Podána žádost 

o podporu

OPPIK 2.3 Rekonstrukce a přestavba objektu bývalé sauny ELLA-CS, s.r.o. 8 750 000 Vyjádření ŘV

IROP 1.2 Dopravní terminál v Chlumci nad Cidlinou
Město Chlumec nad 

Cidlinou
26 544 650 Vyjádření ŘV



13

2. PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ S VYJÁDŘENÍM ŘV ITI V ROCE 2020 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

OP SC Název projektového záměru Žadatel
Podpora EU ve 

Vyjádření ŘV ITI
Stav projektu

OPPIK 1.2 Poskytování expertních služeb pro MSP
Technologické centrum 

Hradec Králové z.ú.
2 250 000 Podána žádost o podporu

OPPIK 1.1 ELLA-CS - projekt Inovace 2020 - 2022 ELLA-CS, s.r.o. 4 900 000 Podána žádost o podporu

OPPIK 1.1
MATRIX HOUSE - zavedení výroby inovativního 

dřevěného panelu
MATRIX a.s. 50 503 500 Podána žádost o podporu

OPPIK 1.1
MATRIX HOUSE - zavedení výroby inovativních 

fasádních prvků za použití karbonizace povrchu dřeva
MATRIX a.s. 6 300 00 Podána žádost o podporu

IROP 1.2 Lávka u Aldisu
Statutární město
Hradec Králové

96 999 450 Vyjádření ŘV

IROP 1.2
Úpravy pro nemotorovou dopravu v prostoru 

Zimního stadionu a trasy na „Hučák“
Statutární město
Hradec Králové

5 950 000 Vyjádření ŘV

IROP 1.2 Chodník Rybova – Čajkovského
Statutární město
Hradec Králové

2 975 000 Vyjádření ŘV

OPD 2.3 Inteligentní dopravní systém v Hradci Králové
Statutární město
Hradec Králové

176 800 000 Podána žádost o podporu

IROP 2.4
Stavební úpravy a modernizace odborných učeben ZŠ 

Bezručova
Statutární město
Hradec Králové

17 000 000 Podána žádost o podporu

IROP 2.4
Nástavba a modernizace odborných učeben ZŠ 

Mandysova
Statutární město
Hradec Králové

12 750 000 Podána žádost o podporu

IROP 2.4 Stavební úpravy a přístavba ZŠ Svobodné Dvory
Statutární město
Hradec Králové

18 020 000 Vyjádření ŘV



3. HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2020

14

* Alokace výzvy může být navýšena dle aktuálního stavu volných prostředků z předešlých souvisejících výzev

Specifický cíl IROP -
aktivita

Opatření/ 
Podopatření

ISg
Příspěvek 
Unie (CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný
termín

jednání PS

Plánovaný
termín

jednání ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  
příjmu

žádostí o 
podporu

Plánované 
ukončení 

příjmu
žádostí o 
podporu 

1.2 Terminály 1.1.2/1.1.2.A 148 940 402 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 06/2021 28.9.-2.10.2020 12.10.-16.10.2020

1.2 Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 10 277 985* 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 10/2021 28.9.-2.10.2020 12.10.-16.10.2020

1.2 Bezpečnost 
dopravy

1.1.4/1.1.4.A 18 700 000 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 10/2021 28.9.-2.10.2020 12.10.-16.10.2020



15

4. PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021+ (ITI)
VYMEZENÍ ÚZEMÍ ITI 2021+

• Schváleno MMR-ORP dne 6. 4. 2020 → do území Hradecko-pardubické aglomerace
zařazeno 152 obcí:
• nově v území oproti současnému vymezení 26 obcí (mj. např. Heřmanův Městec

či Slatiňany);
• do aglomerace ze stávajících obcí nespadá 19 obcí (mj. např. Chlumec nad

Cidlinou či Holice).
• Primární vydefinování území metropolitních oblastí a aglomerací ITI, s cílem nastavení

efektivního čerpání prostředků z ESI fondů, vychází ze studie Vymezení území pro
Integrované teritoriální investice (ITI) v ČR:

• území bylo vymezeno na základě metropolizačních procesů (dojížďky do práce,
škol a dalších cest) a jedná se tedy o funkční území s přirozenými vazbami, pro
zjištění jednotlivých procesů byla využita data mobilního operátora → do HK-PA
aglomerace zařazeno 144 obcí;

• na základě oponentního řízení k Závěrečnému dokumentu MMR rozhodlo
umožnit nositelům ITI využít tzv. mechanismus flexibility, tedy dodatečnou
limitovanou úpravu dotčeného nově vymezeného území na základě stanovených
kritérií → do území HK-PA aglomerace doplněno dalších 8 obcí (mj. Jaroměř).

https://mmr.cz/getmedia/420ae22b-fe35-4b75-88d0-5824612a4e85/PrF_200120_ZAVERECNY-DOKUMENT_FINAL_02042020.pdf.aspx?ext=.pdf


16

ÚZEMÍ HRADECKO-PARDUBICKÉ 
AGLOMERACE 2021+

• 152 obcí
• 340 423 obyvatel 

(k 1. 1. 2019)
• 1 307,7 km2

KHK
• 73 obcí
• 157 222 obyvatel
• 672,55 km2

PK
• 79 obcí
• 183 201 obyvatel
• 635,15 km2



17

4. PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021+ (ITI)
REVIZE STRATEGIE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

Nositel ITI nechal zpracovat:
a) revizi Strategie 2021+, termín dokončení do 31. 8. 2020 (hrubopis do 30. 6. 2020)
b) vymezení prioritních oblastí adaptačních opatření v rámci ITI Hradecko-pardubické

aglomerace (zpracování analýzy území aglomerace ve vztahu k zadržování vody v krajině,
a to jak z důvodu sucha, tak jako prevence před povodněmi)

c) analýza odpadového hospodářství v území Hradecko-pardubické aglomerace
(zpracování analýzy a návrh typů projektů podporujících systémová opatření k dosažení
nových zákonných cílů v oblasti nakládání s odpady s ohledem na další vývoj v
podmínkách evropského oběhového hospodářství)

• termín dokončení finální verze Strategie bude upřesňován – vzhledem ke zpožďování
procesu, primárně na evropské úrovni, dojde k časovému posunu proti původnímu plánu
(2. pol. roku 2020)



18

4. PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021+ (ITI)
ALOKACE PRO ITI

• po schválení Víceletého finančního rámce (VFR) Evropskou komisí bude známá
alokace pro ČR (27. 5. 2020 byl předložen nový návrh VFR, po zohlednění dopadů
krize na regiony a dotčená odvětví) → teprve poté bude možné vyjednávat s
jednotlivými ŘO o vyčlenění alokace pro nástroj ITI (třináct aglomerací)

• nejvíce informací o IROP 2 → pro integrované nástroje (ITI, komunitně vedený
místní rozvoj – CLLD) vyhrazeno maximálně 30 % z celkové alokace (22 % pro ITI, 8
% pro CLLD)

• cílem Hradecko-pardubické aglomerace je vyjednat alokaci ve výši cca 4 mld. Kč v
šesti operačních programech (IROP, OPD, OPJAK, OPTAK, OPŽP a pravděpodobně
také OPZ+) → při nižší předpokládané míře financování způsobilých výdajů z EU by
to znamenalo nárůst celkových investovaných prostředků v území aglomerace



4. PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021+ (ITI)
ABSORPCE PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

• 30. 7. 2019 byly zaslány první návrhy strategických aktivit/projektů ŘO → za naši
aglomeraci návrh 72 strategických projektů v částce 28 mld. Kč → další úprava po
vstupech ŘO a žadatelů → všechny aglomerace zaslaly návrhy v sumě cca 220 mld. Kč

• během února až května 2020 byl zaslán aktualizovaný návrh strategických projektů
dotčeným ŘO (cca 200 záměrů za 22 mld. Kč) → dílčí zpětná vazba dorazila zatím
pouze od ŘO IROP a OPTAK → na jejím základě bude nositel s projekty dále pracovat
(včetně průběžné komunikace se žadateli)

• sběr projektových záměrů do Strategie ITI stále není ukončen, žadatelé mohou své 
projekty konzultovat s nositelem ITI

• výši alokace pro naši aglomeraci v programovém období 2021+ zatím neznáme

• přestože způsobilost výdajů v novém období bude od 1. 1. 2021, vypsání prvních
výzev očekáváme nejdříve na přelomu let 2022/2023

19



4. PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021+ (ITI)
JEDNÁNÍ K ITI 2021+

• od 6/2019 postupně, dle potřeby, svoláváme přípravné pracovní skupiny ITI 2021+:
• Vysoké školy a podnikatelé
• Doprava
• Vzdělávání
• Životní prostředí a veřejná prostranství
• Kultura a cestovní ruch
• Sociální oblast
• Horizontální

• dále jsou vedena individuální jednání s nositeli projektů

→ cílem je dál hledat, doplňovat, definovat a dopracovávat strategické projekty
aglomerace

20



iti.hradec.pardubice.eu

ITI Hradecko-pardubické aglomerace
iti_hk_pce

http://www.iti.hradec.pardubice.eu/

